
XVI  Młodzieżowy  Rajd
Turystyczny  Szlakiem  Tajnego
Nauczania im. Zofii Oleksy
Człowieka trzeba mierzyć miarą serca – Jan Paweł II

Pod takim hasłem w dniach 6 -7 czerwca 2023 roku odbył się już
XVI  rajd  poświęcony  pamięci  nauczycieli  i  uczniów  tajnego
nauczania, którzy w czasie II wojny światowej na terenach
byłej gminy Ujanowice krzewili wiedzę w tajnych kompletach.
Osiem drużyn młodzieży (89 uczniów) najstarszych klas z terenu
gminy  Laskowa  oraz  gościnnie  z  Łososiny  Górnej  wraz  z
opiekunami  przemierzyło  wyznaczone  szlaki,  poznając  domy,
punkty,  miejsca  nauki  młodzieży  w  trudnej  wojennej
rzeczywistości.

O godz. 17.00 uczestnicy rajdu oraz zaproszeni goście wzięli
udział w mszy świętej w intencji zmarłych profesorów i uczniów
tajnego nauczania, którą odprawił proboszcz Ujanowic Wiesław
Dzięgiel i ks. katecheta – Rafał Bocheński.
Od godziny 21.00 rajdowicze rywalizowali w konkursach wiedzy o
tajnym nauczaniu, piosenki turystycznej, wyposażeniu apteczki.
I  miejsce  zdobyła  drużyna:  Sto  twarzy  grzybiarzy  z  ZSP  w
Ujanowicach, II miejsce wywalczyli Piechurzy z ZSP nr 4 w
Łososinie  Górnej  oraz  Dzikie  Dzieci  z  SP  w  Krosnej,  III
miejsce zajęły drużyny Zwiadowcy z ZSP w Laskowej, Ptaki nocy
z  SP  w  Żmiącej,  IV  miejsca  Sokoły  z  SP  w  Jaworznej,
Sechlońskie Chłopy i Trzy Dziopy ze SP w Sechnej oraz Sokoliki
z Ujanowic.

Uczestników rajdu odwiedził Starosta Powiatu Limanowskiego p.
Mieczysław Uryga, który wspólnie z uczestnikami rajdu złożył
hołd zmarłym profesorom na cmentarzu w Ujanowicach, zapalając
znicze  na  ich  grobach  i  składając  kwiaty.  Wspólnie  z
Dyrektorem  GOKSiT  w  Laskowej  i  Dyrektorem  szkoły  wręczył
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nagrody dla zwycięskich drużyn.

 

info/foto: ZSP w Ujanowicach

 

 

 

W  pierwszą  niedzielę  lipca
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zapraszamy do udziału w XII
biegu Limanowa Forest
Już za niecały miesiąc XII edycja Limanowa Forrest! Zapraszamy
wszystkich do udziału w tegorocznej edycji – 02.07.2023 r.
Organizatorem  jest  Klub  Sportowy  Limanowa  Forrest  we
współpracy  z  Miastem  Limanowa  oraz  Międzynarodowym
Stowarzyszeniem Policji – Sekcja Polska – Region IPA Limanowa.
Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław
Bieda.

Serdecznie zapraszamy do stolicy Beskidu Wyspowego i zachęcamy
Państwa do wystartowania z całymi Rodzinami!

Dla wszystkich uczestników biegu przygotowana została trasa
anglosaska o podłożu zróżnicowanym. Przebiegać ona będzie po
szlakach  turystycznych,  drogach  leśnych,  polnych,  miejscami
kamienistych  i  częściowo  po  asfalcie.  Trasa  ta  poprowadzi
uczestników  sportowego  wydarzenia  na  Miejską  Górę  (716  m
n.p.m.), na której wznosi się Milenijny Krzyż – najwyższy
stalowy krzyż w Polsce (dwa i pół raza większy od tego na
Giewoncie).

W biegu mogą brać udział zawodnicy zrzeszeni i niezrzeszeni,
dzieci, dorośli, mundurowi (osobna klasyfikacja), cywile. Poza
dyscypliną  główną,  czyli  biegiem  górskim,  prowadzona  jest
osobno klasyfikacja w nordic walking (tylko generalna K i M).

Limit  2h  na  ukończenie  biegu,  to  „ukłon”  w  kierunku
początkujących, całych Rodzin i tych, którzy nie są pewni
swych  możliwości:  pozwala  wszystkim  na  pokonanie  7-
kilometrowej trasy rekreacyjnie. Można całą trasę przejść, nie
trzeba biec, ważne aby z uśmiechem przekroczyć linię mety.

Jest to jedyny bieg górski w Polsce (a może i na świecie), w
którym biorą udział na jednej wytyczonej trasie – nie tylko
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zawodowcy i amatorzy górskiego biegania, ale i całe rodziny
(Tatusiowie, Mumusie i ich Pociechy).
FILM PROMOCYJNY
Biegacze, którzy świetnie czują się na podbiegach będą mogli
powalczyć o zwycięstwo Premii Górskiej Banku Spółdzielczego w
Limanowej z okazji Dnia Spółdzielczości Bankowej.
W  programie  imprezy  przewidziana  jest  również  zbiórka
pieniędzy  na  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  z
Niepełnosprawnością „Przystań” im. Jana Pawła II w Tymbarku.
Na liście startowej zapisanych jest już ponad 100 zawodników,
a limit startujących wynosi 250 osób. Zachęcamy wszystkich do
wcześniejszych zapisów.

ZAPISY
TRASA
Szczegółowe informacje dostępne na stronie organizatora

https://www.youtube.com/watch?v=ZOIsbpiL8yo
https://chronotex.pl/opis-zawodow/?id_zawodow=875
https://www.alltrails.com/explore/map/bieg-gorski-limanowa-forrest-1e669a6
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Wędrowali „Śladami Bohaterów”
–  wernisaż  wystawy
poprojektowej  w  Powiatowym
Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej
7 czerwca 2023 r. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w  Limanowej   odbył  się  wernisaż  wystawy  pn.  „Śladami
Bohaterów”. Projekt pod tym samym tytułem realizowany jest
przez  Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  oraz
Stowarzyszenie  Artystów  „Pełna  Skrzynia”  z  Pisarzowej  przy
wsparciu ze środków Powiatu Limanowskiego.

Spotkanie  w  PCIT  rozpoczął  i  poprowadził  Mateusz  Pietrzak
Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki  Starostwa
Powiatowego w Limanowej . Uczestniczyli w nim zaproszeni z tej
okazji goście: dzieci i młodzież biorąca udział w zajęciach
warsztatowych wraz z Panią Małgorzatą Górką – organizatorką
warsztatów  Artystycznych  „Czerwone  Korale”  w  Pisarzowej  i
opiekunami,  jak  również  przedstawiciele  instytucji:  Robert
Kowalski  Kierownik Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w
Krakowie – Delegatura w Nowym Sączu, Jacenty Musiał Dyrektor
Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi, Karol Wojtas  –
historyk,  regionalista  oraz  Wojciech  Korabik  Kierownik
Wydziału  Kultury  i  Promocji  Gminy  Limanowa.   Obecni  byli
przedstawiciele samorządów: Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, którzy przekazali
okolicznościowe  życzenia,  gratulacje  i  podziękowania  dla
organizatorki  Warsztatów  „Czerwone  Korale”  Małgorzaty  Górki
oraz  wszystkich  uczestników  projektu,  a  także  słodki
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poczęstunek.

 

Po  zakończeniu  oficjalnej  części  wydarzenia  nastąpiło
zwiedzanie  wystawy  w  mini  galerii  Powiatowego  Centrum
Informacji Turystycznej , poczęstunek dla najmłodszych oraz
czas na wymianę wzajemnych wrażeń i doświadczeń.

Projekt   „Śladami  Bohaterów”  miał  na  celu  pielęgnowanie,
szczególnie wśród młodego pokolenia, pamięci o bohaterach i
wydarzeniach historycznych  oraz poznawanie  dziejów regionu
poprzez  losy  postaci  zasłużonych  dla  Ziemi  Limanowskiej  i
Ojczyzny. W ramach projektu zorganizowano wyjazdy edukacyjne
najmłodszych m.in.: do Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej
oraz Izby Pamięci 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK im. Kpt.
Juliana  Krzesickiego  w  Słopnicach.  Uczestnicy  projektu
odwiedzili także limanowskie wzgórze Jabłoniec, gdzie znajduje
się  cmentarz   wojskowy  z  okresu  I  Wojny  Światowej  oraz
zwiedzali miejsca pamięci na terenie swojej gminy. Wystawa
„Śladami  bohaterów”  prezentuje  fotograficzną  dokumentację
 tych spotkań oraz wspólnie spędzonego czasu.
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Wystawa  jest  dostępna  do  zwiedzania  w  Powiatowym  Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej do 29 czerwca br.

FOTOGALERIA

Serdecznie zapraszamy!
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Konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze – podinspektor
Starosta  Limanowski  ogłasza  konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze –podinspektor w Wydziale Budownictwa i Architektury
Starostwa Powiatowego w Limanowej

Oferty  kandydatów  wraz  z  wymaganymi  dokumentami  należy
przesyłać/składać w godzinach pracy urzędu w terminie do 19
czerwca 2023 r.

Szczegółowe warunki konkursu dostępne są TUTAJ

Rozstrzygniecie  konkursu  z
okazji  Dnia  Dziecka
„Rozśpiewana Łukowica”
W niedzielę 4  czerwca 2023 r.  niedzielnych obchodów Dnia
Dziecka w Łukowicy został rozstrzygnięty konkurs „Rozśpiewana
Łukowica”, objęty honorowymi patronatami: Poseł  na sejm RP
Urszuli  Nowogórskiej,  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi   oraz  Wójta  Gminy  Łukowica  Bogdana  Łuczkowskiego.
Organizatorami wydarzenia był Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i
Turystyki, Gminna Biblioteka Publiczna w Łukowicy oraz Szkoła
podstawowa w Świdniku.

Laureatem  Grand  Prix  został  Karol  Budek,  uczeń  Szkoły
Podstawowej w Łukowicy. Rozstrzygnięto także gminny konkurs
ekologiczny  „Henio  kontra  smog”,  w  którym  główną  nagrodę
zdobyła klasa I ze Szkoły Podstawowej w Świdniku.
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Serdecznie Gratulujemy wszystkim uczestnikom i laureatom!

Jednymi  z  fundatorów  nagród  w  konkursie  byli:   Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący rady Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  który  w  imieniu  Starosty
Limanowskiego przekazał laureatom nagrody i gratulacje.

 

Na scenie w Łukowicy wystąpili  się również inni finaliści
muzycznej  rywalizacji,   zespół  regionalny  „Świdnicoki”,
uczniowie Studia Skrzypiec Iwony Cichoń, a także Schola z
Młyńczysk i grupy taneczne, działające przy Gminnym Ośrodku
Kultury, Sportu i Turystyki.

Oprócz  występów  wokalnych  i  tanecznych  uczestnicy  mogli
obejrzeć  zwierzęta  oraz  stare  sprzęty  z  gospodarstwa  „W
Zielonym  Gaju”.  Swoje  stoiska  promocyjne  zaprezentowali
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przygotowali też druhowie OSP z Łukowicy oraz  lokalne Koło
Pszczelarzy.

 

źr./fot.: GOKSiT Łukowica; wójt Gminy  Łukowica Bogdan Łuczkowski

Informacja  o  aktualnej
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sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
W  dniu  31  maja  2023  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
zarejestrowane  były  3324  osoby.

W stosunku do kwietnia 2023 r. liczba ta spadła o 117 osób,
natomiast w porównaniu do maja ubiegłego roku (3295) była
wyższa  o  29  osób.  Większość  osób  bezrobotnych  (89,3%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące.  Osoby  zwolnione  z
przyczyn  zakładu  pracy  to  7,8%  zarejestrowanych,  167  osób
bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 709 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(85,8%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.in.:
– do 30 r.ż. – 1131 osób,
– powyżej 50 r.ż. – 681 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 930 osób,
– niepełnosprawne – 167 osób,
– posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18
r.ż. – 7 osób,
– długotrwale bezrobotne – 1466 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 44,1% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
15,5% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  kwietnia  2023  r.  –  według
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ostatnich danych GUS wyniosła:
– w kraju 5,2% (spadek o 0,2% w porównaniu do marca 2023 r) .
– w województwie małopolskim 4,6% (również spadek o 0,2% w
stosunku do miesiąca poprzedniego)
– w powiecie limanowskim 8,0% ( spadek o 0,5% w stosunku do
marca 2023 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  maju  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  406  osób  tj.  o  65  więcej  niż  w  miesiącu
poprzednim, z czego 77,8% to bezrobotni rejestrujący się po
raz kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie  523  osoby.  Podobnie  jak  w  miesiącach  poprzednich
najczęstszą  przyczyną  wyłączenia  było  podjęcie  pracy  (288
osób).  Warto  zwrócić  uwagę,  że  69%  to  podjęcia  pracy
niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami Funduszu Pracy.
Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w maju b.r. podjęły
88 osób :
• prace interwencyjne – 35 osób,
• roboty publiczne – 3 osób,
• działalność gospodarcza – 20 osób,
• refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 18 osób,
• bon na zasiedlenie – 5 osób,
• bon zatrudnieniowy – 2 osoby,
•  dofinansowanie  zatrudnienia  bezrobotnego  powyżej  50  roku
życia – 5 osób,

Ponadto na staż skierowano 27 osób, a na szkolenie 37 osób.

Spośród  osób  bezrobotnych  wyłączonych  z  ewidencji:  9  osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,86  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 48 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 5 osób osiągnęło wiek emerytalny,2 osoby nabyły
prawo  do  świadczenia  przedemerytalnych,21  osób  zostało



pozbawionych statusu osoby bezrobotnej z innych powodów.
Oferty pracy
W  maju  b.r.  pracodawcy  zgłosili  w  ramach  ofert  163  wolne
miejsca  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,2  dotyczyły  osób  z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2023  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy  skorzystało
łącznie 490 osób bezrobotnych, w tym skierowano do pracy:

– 146 osób w ramach prac interwencyjnych,
– 13 osób w ramach robót publicznych,
– 133 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
– 96 osób w ramach refundacji kosztów wyposażenia stanowiska
pracy,
–  22  osoby  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 r. życia,
– 47 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
–  21  osób  poza  miejscem  zamieszkania  w  ramach  bonu  na
zasiedlenie,
– 12 osób w ramach refundacji wynagrodzenia skierowanych osób
zatrudnionych
w domach opieki społecznej.
Ponadto skierowano:
– 182 osoby na staż,
– 85 osób na szkolenia zawodowe.

W okresie od 24 lutego 2022 r. w ewidencji osób bezrobotnych
Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej zarejestrowanych zostało
470 obywateli Ukrainy, którzy deklarowali gotowość podjęcia
pracy  nawet  poniżej  swoich  kwalifikacji,  z  uwagi  na
nieznajomość języka polskiego. Obecnie 136 spośród nich nadal
znajduje  się  w  rejestrach  PUP  jako  osoby  bezrobotne  albo
poszukujące pracy.
Pracodawcy mogą zgłaszać w PUP w Limanowej (pok. 132, tel.
018/ 33 37 829) oferty pracy kierowane do obywateli Ukrainy,



które zostaną przetłumaczone na język ukraiński i umieszczone
w Centralnej Bazie Ofert.

Obywatel Ukrainy, który przebywa w Polsce może podjąć legalną
pracę u każdego pracodawcy w Polsce bez żadnych dodatkowych
formalności. Pracodawca ma obowiązek, zgłosić fakt podjęcia
pracy przez każdego obywatela Ukrainy do powiatowego urzędu
pracy poprzez system elektroniczny praca.gov.pl
w ciągu 14 dni od podjęcia pracy.
Obywatel Ukrainy może zarejestrować się w urzędzie pracy jako
bezrobotny lub poszukujący pracy. Jako osoby bezrobotne mogą
rejestrować się również kobiety powyższej 60. roku życia i
mężczyźni  powyżej  65  roku  życia.  Obywatele  Ukrainy  mogą
korzystać z usług rynku pracy na takich samych zasadach jak
Polacy, w szczególności mogą korzystać z pośrednictwa pracy,
poradnictwa  zawodowego  oraz  szkoleń.  Ustawa  umożliwia
obywatelom  Ukrainy  swobodny  dostęp  do  instrumentów  rynku
pracy, aktywnych form pomocy

Obywatele Ukrainy mogą rejestrować się jako osoby bezrobotne
lub poszukujące pracy osobiście w siedzibie PUP w Limanowej
lub  LPIK  w  Mszanie  Dolnej  lub  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  portalu  praca.gov.pl  Aby  ograniczyć  tworzenie
się kolejek, zalecamy aby obywatele Ukrainy, zainteresowani
pośrednictwem pracy, zgłaszali się do PUP dopiero po uzyskaniu
numeru  PESEL  oraz  po  wcześniejszym  telefonicznym  umówieniu
terminu wizyty: PUP Limanowa – 018/33 37 849, LPiK w Mszanie
Dolnej – 018/33 11 710 wew. 12.
PUP w Limanowej zapewnia obsługę obywatelom Ukrainy również w
języku ukraińskim w pok. 129, a na stronie internetowej Urzędu
została utworzona widoczna zakładka z flagą Ukrainy, gdzie
zamieszczane są na bieżąco informacji i ulotki dla obywateli
Ukrainy w ich ojczystym języku.



Powracają  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
Zapraszamy  do udziału w III edycji akcji pn. ”Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego”, promującej dziedzictwo kulinarne
i dorobek Kół Gospodyń Wiejskich naszego regionu.

Już po raz trzeci w okresie wakacyjnym na limanowskim rynku
zlokalizowane  będą  stoiska  prezentujące  produkty  i  wyroby
tradycyjne, jak również rzemiosło i rękodzieło  artystyczne.
Celem jest, aby produkt regionalny dotarł do jak najszerszej
grupy odbiorców. Tegoroczna edycja akcji rozpocznie  się  7
 lipca br. i będzie kontynuowana do końca września w każdy
piątek, w godzinach 9:00-13:00 na rynku w Limanowej.

W związku z powyższym serdecznie  zapraszamy Koła Gospodyń
Wiejskich  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego  do  udziału  w
wydarzeniu.  Zgłoszenia  będą  przyjmowane  do  23  czerwca  br.
Kartę  zgłoszenia  należy  przesłać  na  adres  e-mail:
promocja@powiat.limanowski.pl  lub  złożyć  osobiście  w
Starostwie Powiatowym w Limanowej na Dziennik Podawczy, ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa.

Formularz karty zgłoszenia dostępny jest poniżej:

KARTA ZGŁOSZENIA Regionalne Smaki 2023

Szczegółowe  informacje  można  również  uzyskać  pod  numerem
telefonu tel. (018) 3337-901  (Wydział Promocji Kultury i
Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej).  Serdecznie
zachęcamy do udziału w nowej edycji  kulinarnej akcji Powiatu
Limanowskiego!
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Kondolencje  dla  najbliższych
śp. Ryszarda Poradowskiego

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla
rodziny i najbliższych

śp. Ryszarda Poradowskiego
Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego,

składają
Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu
Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi

Jubileusz  100-lecia  Bazy
Lubogoszcz
4 czerwca 2023 r. Baza Lubogoszcz w Kasince Małej obchodziła
jubileusz 100-lecia istnienia. Wśród obecnych gości znaleźli
się: przedstawiciele Urzędu Miasta Krakowa, włodarze lokalnych
samorządów oraz Zdzisław Tracz – były Dyrektor KSOS. Powiat
Limanowski  reprezentował  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga. 

Organizatorzy  zapewnili  gościom  liczne  atrakcje  w  postaci
warsztatów kulturowych, tanecznych i przyrodniczych a także
gier  z  nagrodami.  Do  tanecznej  zabawy  zebranych  porwał
żywiołowy  koncert  Pawła  Gołeckiego  z  zespołem  a  wieczorem
Kapela  Kościelnioki.  Jako  gwiazda  imprezy  wystąpił  satyryk
Marcin  Daniec.  Dodatkowo  można  było  skosztować  lokalnych
specjałów i zakupić rękodzieła oferowane przez partnerów Marki
Lokalnej  Zagórzańskie  Dziedziny.  Nadleśnictwo  Limanowa
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przygotowało stoisko promocyjne o tematyce: Pszczoły, Kwiaty,
Las  i  Leśnik,  natomiast  Grupa  Podhalańska  Górskiego
Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego  –  stanowisko  pierwszej
pomocy, ściankę wspinaczkową, tyrolkę i most linowy.

Właścicielem  całego  kompleksu  szkoleniowo  –  wypoczynkowego
jest  obecnie  Krakowski  Szkolny  Ośrodek  Wypoczynkowy,  lecz
pierwsze  budynki  miały  charakter  schroniska  górskiego  i
powstały dokładnie 100 lat temu. Tak więc Baza Lubogoszcz to
najstarsze  schronisko  w  Beskidzie  Wyspowym.  Placówka  swoim
dorobkiem  i  niepowtarzalnym  urokiem  trwale  wpisała  się  w
pejzaż Powiatu Limanowskiego. Właściciele i pracownicy od lat
niezmiennie  wnosili  ogromny  wkład  w  promowanie  lokalnej
turystyki. Dzięki organizacji ciekawego zaplecza edukacyjnego
i  rekreacyjnego  dzieci  i  młodzież  szkolna  z  całej  Polski
poznaje bogactwo przyrody i historii naszego regionu. Jeśli
dodać do tego pyszne jedzenie, z którego słynie, to przepis na
udany  wypoczynek  gwarantowany.  Liczne  pozytywne  opinie
świadczą o wysokim poziomie usług, bardzo dobrych warunkach
lokalowych  oraz  wspaniałej  atmosferze  sprzyjającej
wypoczynkowi.  Dzięki temu Baza Lubogoszcz od lat zdobywa
branżowe nagrody i wyróżnienia. W ubiegłym roku głosami setek
internautów  została  uznana  za  „Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego”.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/star.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/starosta1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/06/lubo-star.jpg


foto: KSOS Baza Lubogoszcz
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XV Krajowa Wystawa Czerwonego
Bydła Polskiego w Szczyrzycu
W miniony weekend 3-4 czerwca 2023 r. na błoniach w Szczyrzycu
podczas  XV  Krajowej  Wystawy  Czerwonego  Bydła  Polskiego
zgromadzili  się  wystawcy  z  południowej  Polski  prezentujący
najpiękniejsze  okazy  tej  rasy.  Sędziowie  oceniali  54
najpiękniejsze zwierzęta, które zgłosiło 26 hodowców. Wystawie
głównej  towarzyszyła  regionalna  wystawa  owiec  i  wystawa
królików rasowych. Dodatkowo organizatorzy zadbali o atrakcje
dla  zwiedzających,  takie  jak:  konkurs  młodych  hodowców,
konkurs  wiedzy  rolniczej,  konkurs  plastyczny  i  zabawy  dla
dzieci, loteria fantowa oraz degustacja potraw.

Podczas wystawy obecni byli poseł na Sejm RP Jan Duda oraz
wojewoda małopolski Łukasz Kmita, który objął nad wydarzeniem
patronat honorowy. Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie
Zarządu Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz radny Jan
Puchała.  Wystawcy  z  terenu  powiatu  limanowskiego  otrzymali
pakunki  oraz  bony  podarunkowe  ufundowane  przez  Starostę
Limanowskiego Mieczysława Urygę.

Czerwone  Bydło  Polskie  to  rasa  rodzima,  przystosowana
genetycznie  i  biologicznie  do  warunków  klimatycznych  i
paszowych.  Do  połowy  XX  wieku  była  rasą  zdecydowanie
dominującą wśród zwierząt hodowanych w gospodarstwach. Potem
polityka zwiększania wydajności prowadzona przez władze PRL
niemal  doprowadziła  do  jej  zaniku.  Tylko  w  Małopolsce
zachowały się nieliczne stada czystych genetycznie osobników,
o  których  utrzymanie  walczyli  sami  rolnicy.  Teraz  dzięki
programom unijnym oraz środkom z Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa, działania te wspierane są finansowo a
promocja rasy prowadzona jest właśnie podczas wystaw takich
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jak ta. Największe stado w Polsce należy do ojców Cystersów ze
szczyrzyckiego klasztoru.

foto MUW w Krakowie
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